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Ente Pdblico:

CUENTA PUBLICA 2020
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020 y 2019

(PESOS)

Instituto de Seguridad Social para las Fuerzas Armadas Mexicanas

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

9,920,143,228
67,723,889
566,600,883
0

0

0

2,432,747

10,556,900,747

0

8,207,775,226
20,795,384,885
279,601,861

0
-10,618,596,337
0

0

0

18,664,165,635

29,221,066,382

8,705,045,908
39,285,607
750,745,907
0

0

0

2,432,747

9,497,510,169

0

8,253,970,893
19,918,373,712
271,937,719

0
-10,094,225,488
0

0

0

18,350,056,836

27,847,567,005

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porci6n a Corto Plazo de la Deuda Pdblica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a
Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Piblica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion
aLargo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Piblica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

421,033,897
0

0

0

0

881,358

0
0

421,915,255

o O o o

6,424,096,308

1,280,778,018
7,704,874,326

8,126,789,581

3,438,204,158

3,316,038,545
122,165,613
0

17,656,072,643

695,369,176
12,361,170,211
5,940,202,388
0
-1,340,669,132

0

0
0

21,094,276,801

29,221,066,382

562,287,921
0

0

0

0

928,994

0
0

563,216,915

w O O O O

5,988,301,73
897,140,732
6,885,442,465

7,448,659,380

3,438,204,158

3,316,038,545
122,165,613
0

16,960,703,467

739,920,680
11,621,249,531
5,940,202,388
0
-1,340,669,132

0

0
0

20,398,907,625

27,847,567,005

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autoriz: £l Gral. de Gpo. PA. DEMA. Edgar Emmanuel Campos Martinez

Director de Finanzas

Elabord: MFP.y CP. Raul Ochoa Pliego
Subdirector de Prog. Ppto. y Contabilidad
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