## Cuenta Pública 2020

CUENTA PÚBLICA 2020 ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020 y 2019 (PESOS)

Ente Público:	Instit	uto de Seguridad Social par	a las Fuerzas Armadas Mexicanas		
Concepto	2020	2019	Concepto	2020	2019
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	9,920,143,228	8,705,045,908	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	421,033,897	562,287,92
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	67,723,889	39,285,607	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	566,600,883	750,745,907	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	(
Inventarios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	(
Almacenes	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a	881,358	928,99
Otros Activos Circulantes	2,432,747	2,432,747	Corto Plazo Provisiones a Corto Plazo	0	
Total de Activos Circulantes	10,556,900,747	9,497,510,169	Otros Pasivos a Corto Plazo	0	
Activo No Circulante			Total de Pasivos Circulantes	421,915,255	563,216,915
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	Pasivo No Circulante		
	8,207,775,226	ŭ			
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo		8,253,970,893	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	(
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	20,795,384,885	19,918,373,712	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	(
Bienes Muebles	279,601,861	271,937,719	Deuda Pública a Largo Plazo	0	(
Activos Intangibles	0	0	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	(
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-10,618,596,337	-10,094,225,488	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	6,424,096,308	5,988,301,733
Activos Diferidos Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	Provisiones a Largo Plazo	1,280,778,018	897,140,732
Otros Activos no Circulantes	0	0	Total de Pasivos No Circulantes	7,704,874,326	6,885,442,465
Total de Activos No Circulantes	18,664,165,635	18,350,056,836	Total del Pasivo	8,126,789,581	7,448,659,380
		,,	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
Total del Activo	29,221,066,382	27,847,567,005			
			Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	3,438,204,158	3,438,204,158
			Aportaciones	3,316,038,545	3,316,038,545
			Donaciones de Capital	122,165,613	122,165,613
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	(
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	17,656,072,643	16,960,703,467
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	695,369,176	739,920,680
			Resultados de Ejercicios Anteriores	12,361,170,211	11,621,249,531
			Revalúos	5,940,202,388	5,940,202,388
			Reservas	0	(
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	-1,340,669,132	-1,340,669,132
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	C
				0	,
			Resultado por Posición Monetaria	0	(
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios  Total Hacienda Pública/ Patrimonio	21,094,276,801	20 202 007 624
			i otal Haticina Publica/ Patriffibilio	21,074,270,001	20,398,907,625
			Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	29,221,066,382	27,847,567,005

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: El Gral. de Gpo. PA. DEMA. Edgar Emmanuel Campos Martínez Director de Finanzas

Elaboró: MFP. y CP. Raúl Ochoa Pliego Subdirector de Prog., Ppto. y Contabilidad